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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 03.06.2024 

§ 244 

Valtuustoaloite: Esteetön koirapuisto Lahden keskustan alueelle  KV 

5077/00.01.01.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Kaupunginpuutarhuri Kujala Kirsi p. 050 559 4186 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

 

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi.” 

Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 22.05.2024 

§ 57 

 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 
Suunnittelujohtaja Helminen Juha 

Päätösehdotus 
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Kaupunkiympäristölautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosassa esitetyn. 

Perusteluosa/aiempi käsittely  
 

Valtuustoaloitteessa esitetään, että Lahden kaupungin on selvitettävä, 

minne esteetön koirapuisto olisi rakennettavissa Lahden keskustan alueelle 

ja rakennettava se. 

Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli asiaa kokouksessaan 24.4.2024/§ 

45, jolloin asia palautettiin yksimielisesti valmisteluun. 

Valtuustoaloite 

Valtuutettu Tuija Saloranta ja 10 muuta valtuutettua 13.11.2023: 

 

”Esitämme, että  

Lahden kaupunki laatii selvityksen ja selvityksen jälkeen toteuttaa 

saamiensa vastausten perusteella  

- esteettömän koirapuiston Lahden keskustan alueelle 

palvelemaan lahtelaisia koiranomistajia ja heidän koiriaan. 

 

VALTUUSTOALOITTEEN LAATIJAT 

Kaupunginvaltuutettu Tuija Saloranta (Liikutamme). varatuomari, 

OTK/OTM  

yhteistyössä lahtelaisen Veli-Pekka Vesan kanssa 

 

PERUSTELUT  

Yleistä 
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Taloustutkimuksen 20.2–2.3.2023 puhelinkyselynä toteuttaman selvityksen 

mukaan Suomessa on noin 803 000 koiraa. Näistä 640 000 koiraa on 

rotukoiria. On arvioitu, että kaikista Suomen koirista 582 000 eli noin 72 % 

koirista on ilmoitettu Suomen Kennelliiton koirarekisteriin tai 

tunnistusmerkintäkantaan (5.3.2023). Tämä tarkoittaa, että Suomessa joka 

viidennessä taloudessa on koira.  

Vertailun vuoksi mainittakoon, että vuoden 2016 kuluttajatutkimuksen 

mukaan Suomessa oli tuolloin noin 700 000 koiraa. Koirien määrä on siis 

kasvanut paljon viimeisen kuuden vuoden aikana.  

Lahdessa on arviolta syntynyt vuosina 2010–2022 6 665 koiraa eli 5 555 

koiraa/100 0000 asukasta kohti. Lahteen tuodaan koiria runsaasti myös 

muualta – sekä kotimaasta että ulkomailta. 

Koirapuistot edistävät kaupungin siisteyttä ja hygieniaa. Koirien ulosteiden 

jakautuminen ympäri kaupunkia ja yleisiä sekä julkisia kulkuväyliä ei palvele 

ketään. Koirapuistossa koirien tarpeet kerätään pääsääntöisesti pois. 

Viitaten Sonkajärvellä vuonna 2021 laadittuun aloitteeseen: 

’Liikunta on välttämätöntä koiran lihaskunnon sekä tuki- ja 

liikuntaelimistön kunnossapidon kannalta. Ympärivuotinen mahdollisuus 

vapaaseen liikuntaan vaihtelevassa maastossa edistää koiran terveyttä sekä 

fyysisesti että psyykkisesti. Koirapuistossa on mahdollisuus myös koirien 

keskinäiselle sosiaaliselle kanssakäymiselle, leikille sekä kouluttamiselle 

turvallisessa ympäristössä…. Koirien omistajat hyötyvät koirapuistosta 

erityisesti erittäin liukkaissa keliolosuhteissa, jolloin koiran voi viedä 

turvalliseen puistoon liikkumaan riittävästi ulkoiluttajan terveyttä 

vaarantamatta.’ 
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Koirapuistot ovat sosiaalisia kohtaamispaikkoja – niin ihmisille kuin koirille. 

Puistoileva koira oppii sosiaaliseksi ja pystyy lukemaan monenlaisten 

koirien signaaleja ja kieltä. Koirapuistot edistävät myös koirien fyysistä 

hyvinvointia, koiria ollessa vapaina (vrt. nykyiset eläinlääkärikulut). 

Koirapuistot edistävät myös yleistä terveyttä ja hyvinvointia. 

Lahden keskustan alueen koirapuistoista 

Lahden keskustassa aiemmin oleva ’Paavolan koirapuisto’ 

lopetettiin/poistettiin ilmeisesti Humpulan päiväkodin vuoksi. 

Radiomäellä on koirapuisto, joka on erittäin vaikeasti saavutettavissa, jos 

koiranomistajalla on minkäänlaisia haasteita liikkumisensa/terveytensä 

kanssa esim. ikääntyvät ja fyysisesti jollain tavoin 

vammautuneet/sairastuneet henkilöt (esimerkiksi jonkinlaista 

avustusta/apuvälineitä käyttävät koiranomistajat). Radiomäen koirapuisto 

palvelee vain suhteellisen hyväkuntoisia henkilöitä ja heidän lemmikkejään. 

Veli-Pekka Vesa suoritti facebookissa kyselyn elokuun lopussa siitä, tulisiko 

Lahden keskustan alueelle luoda uusi koirapuisto. 3 päivässä 

yksityishenkilön kyselyyn tuli 175 myöntävää vastausta/(osa 

allekirjoituksia). Uuden koirapuiston sijaintivaihtoehdot jakautuivat 

seuraavasti: 

- Fellmanin puisto 90 ääntä 

- Pikkuveskun puisto 19 ääntä ja 

- Tarinakadun puiston alue/viereinen alue 38 ääntä 

Kaiken edellä mainitun vuoksi on Lahden kaupungin selvitettävä, minne 

esteetön koirapuisto olisi rakennettava Lahden keskustan alueelle ja 

rakennettava se.” 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Esteetön koirapuisto Lahden keskustan alueelle 

Tuija Saloranta ja 10 muuta valtuutettua esittivät marraskuussa 2023 

jättämässään aloitteessa, että Lahden kaupunki laatii selvityksen ja 

selvityksen jälkeen toteuttaa saamiensa vastausten perusteella 

esteettömän koirapuiston Lahden keskustan alueelle palvelemaan 

lahtelaisia koiranomistajia ja heidän koiriaan. 

Perusteluina aloitteessa ovat koiramäärän kasvu ja aitausten vaikutus 

yleiseen siisteyteen sekä aitausten hyvät vaikutukset koirien sosiaaliseen 

kanssakäymiseen kohtaamisten lisääntyessä. Paavolasta poistetun 

tilapäisen aitauksen jälkeen keskustaan jäi Radiomäelle pieni aitaus koirien 

irrallaan pitoon. Sen saavutettavuus on maastollisesti vaikea ja 

esteettömyys ei siellä toteudu. 

Lahdessa on kaupungin ylläpitämiä koira-aitauksia 11 kpl ja niiden lisäksi on 

aitaamattomia rantoja ja yhdistysten ylläpitämiä koirien harrastealueita. 

Koira-aitaukset eivät ole sijoittuneet tasaisesti kaupungin alueelle, vaan 

suuri osa niistä on perustettu pelialueen tai muun hiekkakentän 

vapauduttua sen uusiokäyttönä. Eteläiseen Lahteen on sekä Renkomäen 

maa-ainesten ottoalueen että Rälssin maanvastaanottopaikan 

maisemointisuunnitelmissa esitetty tilavaraus koira-aitaukselle.  

Suurten kaupunkien suosituksissa koira-aitauksen etäisyydeksi asutuksesta 

suositellaan mielellään yli 100 metriä, tiiviimmin asutuilla alueilla 50 metriä. 

Koirapuiston läheisyydessä pitää olla mahdollisuus paikoituksen 

järjestämiseen. Aitauksista aiheutuvaksi haitaksi lähiasukkaille voivat 

muodostua koirien haukunta, koiramäärien lisääntyvä ulkoilutus 

lähialueella sekä pysäköinti, jos aitaukselle tullaan autoilla. 
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Lahden kaupunkisuunnittelussa koira-aitauksille ei ole osoitettu 

tilavarausta keskustan asemakaavoissa. Laajoja rakentamattomia 

viheralueita keskustassa on vain harjumuodostelmilla. Esteettömyyden 

tavoite ei toteudu aloitteenkaan mukaan korkealla mäellä olevassa 

Radiomäen aitauksessa. Soveltuvan alueen löytäminen on vaikea, koska 

vapaata tilaa tähän tarkoitukseen ei ole. 

Tiirismaan koulun kentällä Lotilanharjulla ei ole tällä hetkellä toimintaa ja 

alueelle olisi mahdollista rakentaa väliaikainen koira-aitaus. Kenttä sijaitsee 

kuitenkin mäen päällä eikä täytä esteettömyyden edellytystä.  Alue 

rajautuu lisäksi pientaloasutukseen, jolloin sen käyttö aiheuttaisi 

asutukselle meluhaittaa. Väliaikaisten aitausten rakentaminen ei myöskään 

ole suotavaa, koska niiden käyttöikä jää usein lyhyeksi rakentamisen 

kustannuksiin suhteutettuna. 

Maankäytön muutosalueilla Niemessä on asemakaavassa tonttialue, joka 

on kaupungin omistama. Alueella on mahdollisuus väliaikaiselle 

kaksiosaiselle aitaukselle tasaisella maalla. Suositeltu vähimmäisetäisyys 50 

metriä lähimpää asutukseen on tarkalla mitoituksella toteutettavissa 

Aniankadun ja junaradan väliselle alueelle. Aitaus olisi kuitenkin 

väliaikainen ja sijaitsisi keskustan laidalla.   

Aloitteessa esillä olevassa vaihtoehdossa Tarinakatu eli Pikku-Vesijärven 

urheilupuisto rajautuu asutukseen, eikä siten sovellu koira-aitauksen 

paikaksi. Rakennettuja arvopuistoja - Fellmaninpuisto ja Pikku-

Vesijärvenpuisto - kookkaine arvopuineen ei ole tarkoituksenmukaista 

aidata toiminta-alueiksi, joissa maaperää muokataan merkittävästi, 

salaojitetaan aitaus, vaihdetaan pintakerros ja erittäin monilajinen puusto 

joutuu alttiiksi ulkoisille rasituksille kuten runkovaurioille, maaperän 

kaivamiselle juuristovaurioinen ja lisääntyvälle eloperäiselle lannoitukselle. 
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Tehdyn selvityksen perusteella voidaan todeta, että Lahden keskustan 

alueelle ei ole varattu voimassa olevissa asemaakaavoissa paikkaa, joka 

mahdollistaisi rakentaa suurten kaupunkien suositusten mukaisen 

esteettömän koirapuiston eikä pysyvälle esteettömälle koirapuistolle 

löydetty pysyvää paikka selvityksessä muualtakaan keskusta-alueelta. 

Uuden esteettömän koirapuiston rakentaminen maksaa keskimäärin 

150.000 €.  Lahden kaupungin taloudellinen tilanne ei myöskään 

mahdollista uuden koirapuiston rakentamista tällä hetkellä. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Kh: kv 

Kv: -  

 


